



**MARIS**  
Comércio E Serviços  
MARCOS FERNANDO DA SILVA BARROSA - INEEL

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA/CE  
COMISSÃO DE PREGÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.13/PE**  
**REGISTRO DE PREÇOS**

**ABERTURA DAS PROPOSTAS:** 02 DE JUNHO DE 2022

**DISPUTA DE LANCES:** 02 DE JUNHO DE 2022 ÀS 10:00

**VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** 12 (DOZE) MESES

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 DIAS

**PRAZO DE ENTREGA:** 05 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e consumo destinados às Unidades Escolares e Administrativas, através da Secretaria de Educação Básica do Município de Itaipoca-CE.

Através do presente certame, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, às cláusulas e condições previstas neste edital.

Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da Lei, que temos plena conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

LOTE 5						
1	CAIXA PLÁSTICA VAZADA, MEDINDO 18X30X50CM, BRANCO NATURAL.	UND	FORPLAST	1200	R\$ 59,79	R\$ 71.748,00
2	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE 141,9 LITROS (TOLERANCIA + OU - 10%), FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, POSSUIR ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUIR ALÇA PARA TRANSPORTE, TAMPA ARTICULADA E DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS.	UND	COLEMAN EXTREME	50	R\$ 3.145,00	R\$ 157.250,00
3	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE 75 LITROS (TOLERANCIA + OU - 10%), FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, POSSUIR ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUIR ALÇA PARA TRANSPORTE E TAMPA REMOVÍVEL.	UND	MOR	100	R\$ 350,02	R\$ 35.002,00
<b>DUZENTOS E SESENTA E QUATRO MIL REAIS</b>						<b>R\$ 264.000,00</b>

LOTE 9						
1	FESTO ARAMADO VERDE MESCADO MEDIDAS APROXIMADAS 2M X 12CM	UNID	MAGZI	800	R\$ 121,66	R\$ 97.344,00
2	MANUEIRA DE LED NEON-ROLO COM 10 METROS COM CONECTOS 220V	ROLO	LEDRI	40	R\$ 1.146,25	R\$ 46.097,40
3	ARAME GALVANIZADO PARA ARTESANATO Nº 18 - ROLA COM 10 METROS	ROLO	BELGO	200	R\$ 40,30	R\$ 8.060,00
4	KIT 8 ALICATES PARA ARTESANATO TAMANHO MINI - CONTENDO: 1 ALICATE BICO MIA-CANA, 1 ALICATE CORTE DIAGONAL E 1 ALICATE BICO REDONDO	KIT	MERITA	4	R\$ 88,42	R\$ 353,68
5	TESOURA INOX REFORÇADA PROFISSIONAL PARA COSTURA COM CABO METÁLICO 9,5" MEDIDAS APROXIMADAS, COMPRIMENTO: 23,5 CM X LARGURA: 7CM (FECHADA)	UND	MUNDIAL	12	R\$ 125,52	R\$ 1.506,24
6	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS Nº 01 60X10MM - 10 METROS	UND	AQUARELA	1600	R\$ 28,60	R\$ 45.760,00
7	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS Nº 05 22X10MM - 10 METROS	UND	NAJAR	1400	R\$ 9,43	R\$ 15.088,00
8	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS Nº 16 50X10MM - 10 METROS	UND	AQUARELA	1600	R\$ 16,55	R\$ 26.480,00



**MARIS**  
Comércio E Serviços  
AVENIDA FERDINANDO SILVA BARREIRA, 1880



Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
9	FITA DECORATIVA 30MMX50MT CORES VARIADAS	ROLO	1600	R\$ 18,73	R\$ 29.968,00
10	FITA DECORATIVA 15MMX50MT CORES VARIADAS	ROLO	1600	R\$ 9,79	R\$ 15.664,00
11	CORDÃO 100% POLIPROPILENO 3MM 3/1 RABO DE RATO C/100 METROS NA COR AZUL.	ROLO	50	R\$ 36,27	R\$ 1.813,50
12	FELTRO PARA ARTESANATO COR AZUL ROYAL - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER 190G/M² LARGURA X 1,40 MTS	METRO	20	R\$ 22,74	R\$ 454,80
13	FELTRO PARA ARTESANATO COR VERMELHO - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER 190G/M² LARGURA X 1,40 MTS	METRO	20	R\$ 22,75	R\$ 455,00
14	FELTRO PARA ARTESANATO COR AMARELO - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER 190G/M² LARGURA X 1,40 MTS	METRO	20	R\$ 22,75	R\$ 455,00
15	FELTRO PARA ARTESANATO COR BRANCO - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER 190G/M² LARGURA X 1,40 MTS	METRO	20	R\$ 22,75	R\$ 455,00
16	FELTRO PARA ARTESANATO COR ROSA - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER 190G/M² LARGURA X 1,40 MTS	METRO	20	R\$ 22,75	R\$ 455,00
17	TECIDO EM MALHA COR VERMELHA 100% POLIÉSTER LARGURA: +OU- 1,90 MTOS GRAMATURA: 115 G/M² FLEXIBILIDADE: DE 25% A 30%	METRO	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00
18	TECIDO EM MALHA COR AZUL ROYAL 100% POLIÉSTER LARGURA: +OU- 1,90 MTOS GRAMATURA: 115 G/M² FLEXIBILIDADE: DE 25% A 30%	METRO	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00
19	TECIDO EM MALHA COR AMARELO 100% POLIÉSTER LARGURA: +OU- 1,90 MTOS GRAMATURA: 115 G/M² FLEXIBILIDADE: DE 25% A 30%	METRO	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00
20	TECIDO EM MALHA COR ROSA 100% POLIÉSTER LARGURA: +OU- 1,90 MTOS GRAMATURA: 115 G/M² FLEXIBILIDADE: DE 25% A 30%	METRO	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00
21	TECIDO EM MALHA COR BRANCO 100% POLIÉSTER LARGURA: +OU- 1,90 MTOS GRAMATURA: 115 G/M² FLEXIBILIDADE: DE 25% A 30%	METRO	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00
22	TECIDO EM MALHA COR VERDE 100% POLIÉSTER LARGURA: +OU- 1,90 MTOS GRAMATURA: 115 G/M² FLEXIBILIDADE: DE 25% A 30%	METRO	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00
23	TECIDO EM MALHA COR PRETO 100% POLIÉSTER LARGURA: +OU- 1,90 MTOS GRAMATURA: 115 G/M² FLEXIBILIDADE: DE 25% A 30%	METRO	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00
24	TECIDO BROCADO AMARELO COM TRAMADO DE ORNAMENTOS EM FORMATOS FLORAIS LARGURA 2,80M COMPOSIÇÃO: ALGODÃO E POLIÉSTER	METRO	32	R\$ 46,67	R\$ 1.493,44
25	TECIDO BROCADO AZUL ROYAL COM TRAMADO DE ORNAMENTOS EM FORMATOS FLORAIS - LARGURA 2,80M COMPOSIÇÃO: ALGODÃO E POLIÉSTER	METRO	32	R\$ 46,67	R\$ 1.493,44
26	TECIDO BROCADO BEGE CLARO COM TRAMADO DE ORNAMENTOS EM FORMATOS FLORAIS - LARGURA 2,80M COMPOSIÇÃO: ALGODÃO E POLIÉSTER	METRO	32	R\$ 46,67	R\$ 1.493,44
27	TECIDO BROCADO DOURADO COM TRAMADO DE ORNAMENTOS EM FORMATOS FLORAIS - LARGURA 2,80M COMPOSIÇÃO: ALGODÃO E POLIÉSTER	METRO	32	R\$ 46,67	R\$ 1.493,44
28	TECIDO BROCADO PRETO COM TRAMADO DE ORNAMENTOS EM FORMATOS FLORAIS LARGURA 2,80M COMPOSIÇÃO: ALGODÃO E POLIÉSTER	METRO	32	R\$ 46,67	R\$ 1.493,44
29	TECIDO BROCADO VERMELHO COM TRAMADO DE ORNAMENTOS EM FORMATOS FLORAIS - LARGURA 2,80M COMPOSIÇÃO: ALGODÃO E POLIÉSTER	METRO	32	R\$ 46,67	R\$ 1.493,44
30	TECIDO BROCADO ROSA COM TRAMADO DE ORNAMENTOS EM FORMATOS FLORAIS - LARGURA 2,80M COMPOSIÇÃO: ALGODÃO E POLIÉSTER	METRO	32	R\$ 46,67	R\$ 1.493,44
31	TECIDO BROCADO VERDE COM TRAMADO DE ORNAMENTOS EM FORMATOS FLORAIS - LARGURA 2,80M COMPOSIÇÃO: ALGODÃO E POLIÉSTER	METRO	32	R\$ 46,67	R\$ 1.493,44
32	TECIDO BROCADO BRANCO COM TRAMADO DE ORNAMENTOS EM FORMATOS FLORAIS - LARGURA 2,80M COMPOSIÇÃO: ALGODÃO E POLIÉSTER	METRO	32	R\$ 46,67	R\$ 1.493,44



**MARIS**  
Comércio E Serviços  
AV. COL. FERNANDO SILVA BARROSA - 1310



33	TRICOLINE LISTRADO PRETO E BRANCO 100% ALGODÃO - LARGURA 1,50M	METRO	COTECE	40	R\$ 30,42	R\$ 1.216,80
34	TECIDO OSFORD AZUL 100% POLIESTER LARGURA 3M	METRO	COTECE	40	R\$ 28,47	R\$ 1.138,80
35	TECIDO OSFORD ROSA 100% POLIESTER LARGURA 3M	METRO	COTECE	40	R\$ 28,47	R\$ 1.138,80
36	TECIDO OSFORD VERMELHO 100% POLIESTER LARGURA 3M	METRO	COTECE	40	R\$ 28,47	R\$ 1.138,80
37	TECIDO OSFORD PRETO 100% POLIESTER LARGURA 3M	METRO	COTECE	40	R\$ 28,47	R\$ 1.138,80
38	TECIDO OSFORD BRANCO 100% POLIESTER LARGURA 3M	METRO	COTECE	40	R\$ 28,47	R\$ 1.138,80
39	TECIDO OSFORD AMARELO 100% POLIESTER LARGURA 3M	METRO	COTECE	40	R\$ 28,47	R\$ 1.138,80
40	TELA DE JUTA NATURAL - LARGURA: 1M; COMPOSIÇÃO: 100% JUTA BIODEGRADÁVEL NATURAL; COR: NATURAL (BEGE CRU)	METRO	COTECE	60	R\$ 20,15	R\$ 1.209,00
41	CHITA FLORAL GRANDE FUNDO AZUL COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO LARGURA DO TECIDO: 1,40M GRAMATURA: 90 G/M²	METRO	COTECE	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
42	CHITA FLORAL GRANDE FUNDO AMARELO - COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO LARGURA DO TECIDO: 1,40M GRAMATURA: 90 G/M²	METRO	COTECE	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
43	CHITA FLORAL GRANDE FUNDO VERMELHO - COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO LARGURA DO TECIDO: 1,40M GRAMATURA: 90 G/M²	METRO	COTECE	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
44	CHITA FLORAL GRANDE FUNDO PRETO - COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO LARGURA DO TECIDO: 1,40M GRAMATURA: 90 G/M²	METRO	COTECE	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
45	TECIDO VOIL ESCALINE MAFIM - COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER LARGURA: 3,00 M; GRAMATURA: 45 G/M²	METRO	COTECE	40	R\$ 16,84	R\$ 673,60
46	TECIDO VOIL ESCALINE AMARELO - COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER LARGURA: 3,00 M; GRAMATURA: 45 G/M²	METRO	COTECE	40	R\$ 16,84	R\$ 673,60
47	TECIDO VOIL ESCALINE AZUL - COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER LARGURA: 3,00 M; GRAMATURA: 45 G/M²	METRO	COTECE	40	R\$ 16,84	R\$ 673,60
48	TINT ESTAMPADO 100% PP LARGURA 1,00X1,40M GRAMATURA 40G (ESTAMPAS VARIADAS)	METRO	SULBRASIL	10000	R\$ 10,11	R\$ 101.100,00
49	TINT LISO 100% PP LARGURA 1,00X1,40M GRAMATURA 40G COR AZUL	METRO	NEW TNT	6000	R\$ 2,42	R\$ 14.520,00
50	TINT LISO 100% PP LARGURA 1,00X1,40M GRAMATURA 40G COR VERDE	METRO	NEW TNT	6000	R\$ 2,42	R\$ 14.520,00
51	TINT LISO 100% PP LARGURA 1,00X1,40M GRAMATURA 40G COR ROSA	METRO	NEW TNT	6000	R\$ 2,42	R\$ 14.520,00
52	TINT LISO 100% PP LARGURA 1,00X1,40M GRAMATURA 40G COR AMARELO	METRO	NEW TNT	6000	R\$ 2,42	R\$ 14.520,00
53	TINT LISO 100% PP LARGURA 1,00X1,40M GRAMATURA 40G COR BEGE	METRO	NEW TNT	6000	R\$ 2,42	R\$ 14.520,00
54	TINT LISO 100% PP LARGURA 1,00X1,40M GRAMATURA 40G COR PRETA	METRO	NEW TNT	6000	R\$ 2,42	R\$ 14.520,00
55	TINT LISO 100% PP LARGURA 1,00X1,40M GRAMATURA 40G COR VERMELHA	METRO	NEW TNT	6000	R\$ 2,42	R\$ 14.520,00
56	TINT LISO 100% PP LARGURA 1,00X1,40M GRAMATURA 40G COR BRANCO	METRO	NEW TNT	6000	R\$ 2,42	R\$ 14.520,00
57	TINT LISO 100% PP LARGURA 1,00X1,40M GRAMATURA 40G COR VERDE	METRO	NEW TNT	6000	R\$ 2,42	R\$ 14.520,00
<b>QUARENTA E CINQUENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVE E OITO CENTAVOS</b>						<b>R\$ 554.449,98</b>

**LOTE 14**

1	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA A LAZER SP3710	UND	PROFIT	400	R\$ 130,00	R\$ 52.000,00
2	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA A LAZER SP377	UND	PROFIT	400	R\$ 130,75	R\$ 52.300,00
3	CARTUCHO TONER XEROX B205 B215DNI B210DNI 106R04348	UND	XEROX	1400	R\$ 120,00	R\$ 168.000,00
4	CILINDRO ORIGINAL XEROX 101R00664 B210 B205 B215 10K COM CHIP UND 600	UND	XEROX	600	R\$ 140,00	R\$ 84.000,00
5	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L380 - CYAN - 70 ML	UND	PROFIT	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
6	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L380 - BLACK - 70 ML	UND	PROFIT	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00



**MARIS**  
Comércio E Serviços  
MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA - EIRELI



7	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L380 - MAGENTA - 70 ML	UND	PROFIT	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
8	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L380 - YELLOW - 70 ML	UND	PROFIT	400	R\$ 12,00	R\$ 5.200,00
9	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA CANON G3111 - CYAN - 70 ML	UND	PROFIT	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
10	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA CANON G3111 - BLACK - 100 ML	UND	PROFIT	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
11	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA CANON G3111 - MAGENTA - 70 ML	UND	PROFIT	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
12	TINTA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA CANON G3111 - YELLOW - 70 ML	UND	PROFIT	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
<b>TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS</b>						<b>R\$ 397.900,00</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA** R\$ **1.216.349,98**  
**UM MILHÃO, DUZENTOS E DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVO**

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

DECLARO, QUE NÃO POSSUO EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHAMOS A SER CONTRATADOS.

**RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE:** MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA EIRELI  
CNPJ: 15.601.324/0001-52 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.605.595-4  
EMPREGO: AV. EDSON MAGALHÃES, N° 400, LOJA 3 - CONJ. INDUSTRIAL MARACANAÚ - CE  
E-MAIL: mariscomercio1@hotmail.com  
Banco do Brasil - Agência: 33022 - C/C: 75946-7 - Banco do Brasil  
Telefone: (85) 3067-5494

Maracanau/CE, 04 de julho de 2022

MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA EIRELI  
MARIS COMÉRCIO E SERVIÇOS  
CNPJ: 15.601.324/0001-52

*(Handwritten signature)*  
MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*